
Pag. 1 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE  

N. 189 DEL 22/12/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO PER MOBILITA' VOLONTARIA AI 
SENSI DELLART. 30 D.LGS. N. 165/2001 DIPENDENTE NUMERO MATRICOLA 
3136804994 A FAR DATA DAL 01.02.2026 (ULTIMO GIORNO DI SERVIZIO ATTIVO  
31.01.2026) 
________________________________________________________________________________ 
 

       L’Anno duemilaventicinque il   giorno ventidue del   mese di dicembre alle ore 20:40, 
presso la Sala della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco X  

2 ROSSI MIRKO Vicesindaco X  

3 CORDONE DONATELLA Assessore X  

4 ANDRENACCI KATIA Assessore X  

5 NOBILE ERNESTO Assessore X  
 

Totali: 5 0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dr.ssa Raffaella D'Egidio. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Galiffi Giuliano - Sindaco assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 30/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 2 

Premesso che: 

• Con determinazione del Direttore Centrale del Automobile Club Italia n. 100 del 24.06.2025 

è stata avviata la procedura di mobilità volontaria per la copertura di due posti da  

Funzionari per l’Unità territoriale di Teramo ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001; 

• all’esito della procedura selettiva, espletata nel rispetto della normativa vigente e delle 

disposizioni regolamentari applicabili, è risultato  vincitore il dipendente di questo Ente 

matr. n. 3136804994; 

• Con nota prot. n. 29237 del 18/12/2025, l’Ufficio Politiche Assunzionali, Mobilità e 

Sviluppo delle Risorse Umane dell’Automobile Club Italia ha formalmente richiesto a 

questo Ente l’assenso alla mobilità volontaria, ai sensi della normativa vigente, con 

decorrenza dal 01/02/2026. 

PRESO ATTO della richiesta di nulla osta preventivo per mobilità volontaria presentata dal 

dipendente in oggetto con nota prot. n. 16578 dell’11/07/2025, nonché della formale accettazione da 

parte del Responsabile di Area competente di cui alla nota prot. n. 16586 dell’11/07/2025; 

VISTO l'art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, che disciplina il passaggio diretto di personale tra 

amministrazioni diverse;  

PRECISATO che la mobilità volontaria dei dipendenti da un ente pubblico ad un altro, anche di 

altro comparto, in applicazione della disciplina di cui all'art. 30 del D. Lgs 165/2001, si configura 

quale cessione di contratto e non rappresenta una cessazione dal rapporto di lavoro, tant'è che il 

dipendente conserva il trattamento giuridico ed economico in essere nell’Ente di provenienza;  

RITENUTO legittimo favorire la crescita professionale dei dipendenti, conciliando l’interesse del 

dipendente a prestare servizio presso un altro ente con quello di questa Amministrazione, volto a 

evitare possibili situazioni di demotivazione in caso di mancata mobilità;  

RITENUTO, pertanto, necessario autorizzare il passaggio diretto del dipendente con decorrenza 

giuridica ed economica dal 01/02/2026, con ultimo giorno di servizio attivo presso il Comune di 

Mosciano fissato al 31/01/2026; 

CONSIDERATA la Delibera di Giunta Comunale n. 55 del 09/04/2025 con la quale si approvava 

il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025-2027 come modificato dalla Delibera di 

Giunta comunale n. 122 del 13/08/2025 e n. 184 del 17/12/2025 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui agli artt. 147-bis, comma 1, e 49 del D.Lgs. 

n. 267/2000; 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 30/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 3 

Visti: 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il CCNL Funzioni Locali 16/11/2022; 

DELIBERA 

1. DI CONCEDERE il trasferimento per mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. n. 

165/2001, del dipendente matricola n. 3136804994, con decorrenza giuridica ed economica 

dal 01/02/2026 (ultimo giorno di servizio presso il Comune di Mosciano Sant’Angelo il 

31/01/2026); 

2. DI DARE ATTO che la mobilità avviene con il consenso espresso del dipendente 

interessato e dell’Amministrazione di destinazione; 

3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Automobile Club d’Italia – 

Unità Territoriale di Teramo, agli uffici competenti e al dipendente interessato; 

4. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 30/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 4 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la proposta di delibera che precede; 
Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  
Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del TUEL; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 
 
Inoltre,  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Stante l’urgenza del provvedimento; 
Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del TUEL. 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 30/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Galiffi Giuliano Dr.ssa Raffaella D'Egidio 

 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da RAFFAELLA D'EGIDIO, giuliano galiffi e stampato il giorno 30/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Personale 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 225 del 19/12/2025 

 
 
 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
  

AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 
 
In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime PARERE FAVOREVOLE.  
 
Note: 
  
 
Li, 19/12/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 30/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
AREA 1 - SERVIZI DI COMUNITA' E FINANZIARI 

Ufficio Personale 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA N. 225 del 19/12/2025 
 
 

 
PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
 
  

SETTORE  (GESTIONE CONTABILE)-UFFICIO RAGIONERIA 
 
In ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE FAVOREVOLE 
 
Note: 
  
 
 
Li, 19/12/2025 

Il Responsabile Di Settore 
gaudini daniele 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da daniele gaudini e stampato il giorno 30/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 189 DEL 22/12/2025 
________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO PER MOBILITA' VOLONTARIA AI 
SENSI DELLART. 30 D.LGS. N. 165/2001 DIPENDENTE NUMERO MATRICOLA 
3136804994 A FAR DATA DAL 01.02.2026 (ULTIMO GIORNO DI SERVIZIO ATTIVO  
31.01.2026) 
________________________________________________________________________________ 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E ESECUTIVITA’ 
  
 
Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 
 

o è divenuta esecutiva il giorno 22/12/2025, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.- D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 
 

o Viene pubblicata all’albo pretorio comunale, come previsto dall’articolo 124, comma 1, 
D.Lgs. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi a partire dal 30/12/2025 e 
contemporaneamente comunicati ai capigruppo consigliari ai sensi dell’art. 125, comma 1 
della Legge 267/00. 

 
Dalla Residenza Comunale, lì 30/12/2025   

L'istruttore 
 Amatucci Valeria 

(Atto Sottoscritto Digitalmente) 

 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Valeria Amatucci e stampato il giorno 30/12/2025 da Valeria Amatucci.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.




